
 
 

ИРБИТСКАЯ ГОРОДСКАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 
 10 августа 2022  г.  № 21/83 

г. Ирбит 

 

О вопросах изготовления и передачи избирательных бюллетеней для 

голосования на выборах депутатов Думы Городского округа «город 

Ирбит» Свердловской области восьмого созыва 11 сентября 2022 по 

четырехмандатным избирательным округам  
 

  В соответствии со статьей 63 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», статьями 79, 80 Избирательного кодекса 

Свердловской области,  Ирбитская городская территориальная избирательная 

комиссия р е ш и л а :  

 1.  Изготовить избирательные бюллетени для голосования по 

выборам депутатов  Думы Городского округа «город Ирбит» Свердловской 

области восьмого созыва 11 сентября 2022 года по четырехмандатным 

избирательным округам в ОАО Режевская типография, не позднее 26 августа 

2022 года.  

2. Использовать при изготовлении бюллетеней бумагу белого цвета 

плотностью 80 г/м² с нанесением защитной сетки синего цвета по всему полю 

избирательного бюллетеня. 

3. Определить форматы бюллетеней по четырехмандатным 

избирательным округам: 

Наименование и номер избирательного округа Формат бюллетеней, 

ширина/мм*длина/мм 

Четырехмандатный избирательный округ № 1 А3 (210*420) 



Четырехмандатный избирательный округ № 2 А3 (210*420) 

Четырехмандатный избирательный округ № 3 А3 (210*420) 

Четырехмандатный избирательный округ № 4 А3 (210*420) 

Четырехмандатный избирательный округ № 5 А2 (210*620) 

 

4.  Определить количество изготавливаемых избирательных 

бюллетеней по пяти четырехмандатным избирательным округам – 21600 

штук из расчета 72,1 процента от общего количества зарегистрированных 

избирателей; в том числе по четырехмандатным избирательным округам: 

Номер 

четырехмандатного 

избирательного 

округа 

Количество 

избирателей в 

избирательном 

округе 

Количество 

изготавливаемых 

избирательных 

бюллетеней 

Процент 

изготавливаемых 

избирательных 

бюллетеней 

1 5663 4100 72,3 

2 6026 4400 73 

3 6152 4400 71,5 

4 5913 4300 72,7 

5 6095 4400 72,19 

5. Осуществить закупку избирательных бюллетеней в ОАО Режевская 

типография на базе Ирбитского участка оперативной печати (УОП), г. Ирбит, 

ул. 50 лет Октября, 20а. 

6. Создать Рабочую группу из членов Ирбитской городской 

территориальной избирательной комиссии для осуществления контроля за 

изготовлением и (доставкой) передачей избирательных бюллетеней в составе 

членов Ирбитской городской территориальной избирательной комиссии: 

Журавлевой Марины Александровны, Шумилиной Татьяны Алексеевны, 

Глубоковских Николая Васильевича, Сединкина Михаила Леонидовича, 

Мещерякова Юрия Николаевича, Бехмеметьевой Ирины Владимировны, 

Хрушковой Елены Сергеевны. 



7. Утвердить Порядок осуществления контроля за изготовлением 

избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов Думы 

Городского округа «город Ирбит» Свердловской области восьмого созыва и 

доставкой (передачей) их в нижестоящие  избирательные комиссии 

(приложение 1). 

8. Изготовленные в ОАО «Режевская типография» Ирбитского УОП 

избирательные бюллетени принять Ирбитской городской территориальной 

избирательной комиссии по акту (приложение 2). 

9. После передачи избирательных бюллетеней упакованных в пачки в 

количестве, соответствующем заказу, уничтожить бракованные и излишне 

изготовленные избирательные бюллетени (при их выявлении), о чем 

составляется акт (приложение 3). 

10. Избирательные бюллетени являются избирательными документами 

строгой отчетности. Нумерация избирательных бюллетеней не допускается. 

11. Передать избирательные бюллетени окружной избирательной 

комиссии по выборам депутатов Думы Городского округа «город Ирбит» 

Свердловской области восьмого созыва по четырехмандатному 

избирательному округу № 1 в количестве, установленном настоящим 

решением, с оформлением соответствующих актов передачи бюллетеней не 

позднее  9 сентября 2022 года, а для обеспечения досрочного голосования на 

избирательных участках не позднее чем за 3 дня до дня такого голосования.  

12. Окружной избирательной комиссии по выборам депутатов Думы 

Городского округа «город Ирбит» Свердловской области восьмого созыва по 

четырехмандатному избирательному округу № 1: 

- произвести распределение избирательных бюллетеней для 

участковых избирательных комиссий и представить соответствующее 

решение в Ирбитскую городскую территориальную комиссию в день 

принятия; 



- организовать поштучный пересчет избирательных бюллетеней и 

передачу избирательных бюллетеней участковым избирательным комиссиям 

с оформлением соответствующих актов передачи бюллетеней не позднее 9 

сентября 2022 года, а для обеспечения досрочного голосования на 

избирательных участках, не позднее 27 августа 2022 года до дня  

голосования: 

13. Не позднее, чем за один день до передачи избирательных 

бюллетеней информировать кандидатов, их представителей, о месте и 

времени передачи избирательных бюллетеней, уничтожении печатного брака 

и излишне изготовленных бюллетеней. 

14. Направить настоящее решение нижестоящим избирательным 

комиссиям, ОАО «Режевская типография» Ирбитский УОП и опубликовать 

на странице Ирбитской городской территориальной избирательной комиссии 

сетевого издания Избирательной комиссии Свердловской области «Вестник 

избирательных комиссий Свердловской области». 

15. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Ирбитской городской территориальной избирательной 

комиссии  М.А. Журавлеву. 

 

Председатель 

Ирбитской городской  

территориальной избирательной 

комиссии  

  

 

М.А. Журавлева 

   

Секретарь 

Ирбитской городской  

территориальной избирательной 

комиссии  

  

 

К.В. Третьякова 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к решению Ирбитской городской 

 территориальной избирательной  

комиссии от 10.08.2022 г. № 21/83  

 

Порядок осуществления контроля за изготовлением избирательных 

бюллетеней для голосования на выборах депутатов Думы Городского 

округа «город Ирбит» Свердловской области восьмого созыва  

11 сентября 2022 года 

 

 

1. Контроль за изготовлением бюллетеней  их получением и 

доставкой (передачей) осуществляется членами Ирбитской городской 

территориальной избирательной комиссии, входящими в состав Рабочей 

группы.  

2. Распоряжением председателя Ирбитской городской 

территориальной избирательной комиссии устанавливается график дежурств 

в ОАО «Режевская типография» Ирбитском УОП на период изготовления и 

передачи избирательных бюллетеней. 

3.  Контроль за изготовлением бюллетеней осуществляется на всех 

этапах, включая проверку бумаги для изготовления избирательных 

бюллетеней на соответствие установленным требованиям, проверку форм и 

текстов бюллетеней, процесса печатания, резки, пересчета, упаковки, 

передачи, уничтожения лишних бюллетеней (при их выявлении), пленок 

фотовывода и печатных форм. 

4. Лица, указанные в пункте 1 настоящего Порядка, осуществляют 

также контроль доставки (передачи) избирательных бюллетеней в 

нижестоящие избирательные комиссии. 

5. В случае если в ходе осуществления контроля выявляются любые 

несоответствия установленным требованиям к изготовлению бюллетеней, 

лицо, выявившее такое несоответствие, незамедлительно информирует  об 

этом секретаря  Ирбитской городской территориальной избирательной 

комиссии К.В. Третьякову. 



6. Устранение выявленных несоответствий осуществляется ОАО 

«Режевская типография» Ирбитского УОП в соответствии с условиями 

контракта (договора), заключенного между полиграфической организацией и 

Ирбитской городской территориальной избирательной комиссией. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к решению Ирбитской городской 

 территориальной избирательной  

комиссии от 10.08.2022 г. № 21/83 
 

 

АКТ 

о передаче избирательных бюллетеней для голосования на выборах 

депутатов Думы Городского округа «город Ирбит» восьмого созыва  

11 сентября 2022 года от  ОАО «Режевская типография» Ирбитской 

городской территориальной избирательной комиссии   

 

     ОАО «Режевская типография» и Ирбитская городская территориальная 

избирательная комиссия составили настоящий акт о том, что в течение __ 

августа 2022 года с ___. ___ до ____.____ часов изготовили избирательные 

бюллетени для голосования на выборах депутатов  Думы Городского округа 

«город Ирбит» Свердловской области восьмого созыва 11 сентября 2022 года 

по пяти четырехмандатным избирательным округам в количестве 21600 

(двадцать  одна тысяча шестьсот) штук форматом А3, А 2 с расчетом по 

округам: 

№ 1 – 4200 шт.; № 2 -4500 шт.; № 3 – 4500 шт.; № 4 – 4400 шт.; № 5 – 4400 

шт.  

        Избирательные бюллетени переданы ОАО «Режевская типография»  ___ 

августа 2022 года  в _____ часов _____ минут  Ирбитской городской 

территориальной избирательной комиссии в количестве 21600 (двадцать одна 

тысяча шестьсот) штук упакованные в ____ (__________________) пачек.                      
                                                                                                                                                                                                                                              

      Передали: 

ОАО «Режевская типография»: 

____________________________________   ____________  _______________ 
                (должность)                                                                           (подпись)                (фамилия, инициалы)  

 

____________________________________   ____________  _______________ 
                  (должность)                                                                          (подпись)               (фамилия, инициалы) 

__________________________________________________     _________________   _____________________ 

                  (должность)                                                                          (подпись)               (фамилия, инициалы) 

 

 

Получили: 

Ирбитская городская территориальная 

избирательная комиссия:    

Заместитель председателя комиссии     _____________   Т.А. Шумилина 
                                                                      (подпись) 
Члены комиссии с правом решающего голоса: 

                                                                _____________                                                                          
(подпись) 

                                                                                           

                                                                                          ___________________      
                                                                       (подпись)    
 



 

Кандидаты, представители кандидатов от округов №№ 1-5 

 

 ________________________________   _____________         _____________ 
                      (фамилия, инициалы кандидата)                                                     (подпись)                                    (фамилия, инициалы) 

 

 ________________________________   ______________       _____________ 
                      (фамилия, инициалы кандидата)                                                     (подпись)                                   (фамилия, инициалы)  

  

 

 ______________________________________________        _____________________          _______________ 
                      (фамилия, инициалы кандидата)                                                      (подпись)                                  (фамилия, инициалы)   

       

 

 _______________________________     ______________         ____________ 
                 (фамилия, инициалы кандидата)                                                      (подпись)                                 (фамилия, инициалы) 

 

_____________________________         _____________         ____________ 
                  (фамилия, инициалы кандидата)                                                    (подпись)                                 (фамилия, инициалы)      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 3 

к решению Ирбитской городской 

 территориальной избирательной  

комиссии от 10.08.2022 г. № 21/83  
 

АКТ 

 Об уничтожении макета избирательного бюллетеня в электронном виде 

и на носителях типографии, печатного брака и излишне изготовленных 

избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов  

Думы Городского округа «город Ирбит» Свердловской области восьмого 

созыва по пяти четырехмандатным  избирательным округам 11 

сентября 2022 года 

 

        ОАО «Режевская типография» и Ирбитская городская территориальная 

избирательная комиссия составили настоящий акт о том, что  ___ августа 

2022 года  с ____.____ до _____ часов _____ минут уничтожены: излишне 

изготовленные избирательные бюллетени, бракованные избирательные 

бюллетени, макет избирательного бюллетеня в электронном виде на 

носителях типографии  для голосования на выборах депутатов  Думы 

Городского округа «город Ирбит» Свердловской области восьмого созыва  

по пяти четырехмандатным избирательным округам.  

№ 

п/п 

Наименование продукции изготовлено  уничтожено  

1. Излишне изготовленных избирательных бюллетеней   

2. Бракованные избирательные бюллетени   

3. Макет избирательного бюллетеня в электронном 

виде на носителях  типографии 

  

 

Уничтожили путем измельчения с помощь типографского резака в крошку, 

макет избирательного бюллетеня в электронном виде уничтожили путем ___ 

 

_____________________________________________________________________________: 

ОАО «Режевская типография»: 
____________________________________   ____________  ___________________ 
                (должность)                                                        (подпись)            (фамилия, инициалы) 

____________________________________   ____________  ___________________ 
                  (должность)                                                         (подпись)              (фамилия, инициалы)  

____________________________________    ____________   _____________________ 
                 (должность)                                                            (подпись)         (фамилия, инициалы)  

 

М.П. 



 

Присутствовали: 

  Члены комиссии с правом решающего голоса:    

                                                                  ___________ 
                                                                                    _____________       
                                                                                        (подпись)  

                                                                                     _____________      
                                                                                                          (подпись)                                                                                                                                                                               

                                                                          

Кандидаты, представители кандидатов от округов №№ 1-5  

 

 ________________________________   ______________   _______________ 
                      (фамилия, инициалы кандидата )                                                     (подпись)                                    (фамилия, инициалы) 

 

 ________________________________   ______________  ________________ 
                      (фамилия, инициалы кандидата )                                                        (подпись)                                   (фамилия, инициалы)  

  

 

 ______________________________________   _________________  __________________ 
                      (фамилия, инициалы кандидата )                                                        (подпись)                                   (фамилия, инициалы)  

                      

 

 ________________________________   ______________  ________________ 
                      (фамилия, инициалы кандидата )                                                        (подпись)                                   (фамилия, инициалы)  
  

 

 ______________________________________   _________________  __________________ 
                      (фамилия, инициалы кандидата )                                                        (подпись)                                   (фамилия, инициалы)  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


